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Dne 18. prosince by se dožila naše maminka,
babička a prababička 
paní Antonie Vémolová z Dědic 100 roků.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Syn a dcera s rodinami.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, skromný ve svém
životě, velký ve své lásce a dobrotě.
Dne 18. prosince 2018 to byl rok, co nás opustil
pan Alois Klvač z Orlovic.
Stále vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka, syn, zeť a vnoučata.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 18. prosince 2018 uplynulo smutných 
20 let, kdy nás opustil
pan Stanislav Jabůrek.
Stále vzpomíná
manželka a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky zůstávají dál.
Dne 19. prosince by se dožil 70 roků
pan Vladislav Čača zVyškova.
Stále vzpomínají
manželka a děti s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách
zůstáváš.
Dne 19. prosince to bylo 5 roků, co nás náhle
opustil 
pan Ladislav Leško.
Dne 26. prosince by se dožil 78 roků. 
Za tichou vzpomínku děkují
manželka, syn a dcera s rodinami.

Dnes, 20. prosince, je to rok od úmrtí naší
maminky a babičky
paníVlasty Kováčové ze Lhoty.
Dne 22. prosince by oslavila 84. narozeniny.
Za tichou vzpomínku děkují
dcera a vnuk.

Smutná je vzpomínka na 21. prosinec 2013, kdy
nás opustil náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček
pan doc. PhDr. Miloš Kadlčák, CSc.
Stále vzpomíná
manželka Alena a celá zarmoucená rodina.
Prosíme, vzpomeňte s námi.

Jak těžké je hledat slova, aby vyjádřila smutek
náš. Vzpomínky vracejí se znova a bolest
nezahojí čas.
Dne 21. prosince vzpomeneme 1. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček
pan Ladislav Kovařík z Rousínova.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka Drahomíra, synové Ladislav
s manželkou Evou, Roman a Pavel, vnučka
Lucie s manželem Michalem, vnuk Tomáš
s manželkou Denisou a pravnouček Michálek.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce Ti nehřeje, už se
k nám nevrátíš, není už naděje. Časem se vše
změní i pláč ustane, v srdci však bolest
a vzpomínka na Tebe zůstane.
Dne 21. prosince uplyne 14 let plných bolesti
od chvíle, kdy nás opustil náš milovaný tatínek,
dědeček, pradědeček
pan Josef Jakubík z Ivanovic na Hané.
S láskou a úctou vzpomínají a za vzpomínku
děkují
dcera, vnučka a pravnučka s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád,
nezapomene.
Dne 21. prosince vzpomeneme 3. výročí úmrtí
pana Jana Nováka z Dědic.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka, syn a dcery s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 22. prosince 2018 uplyne 30 let od úmrtí
našeho tatínka
pana Zdeňka Rybnikáře zVícemilic-Bučovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Jarmila a synové s rodinami.

Vždy jsi nám rozdával humor a vtip. S veselou
náladou žilo se líp. Do dáli zazníval Tvůj hlasitý
smích. Ten nás u srdce hřál, ať bylo teplo, neb
padal sníh.
Dne 22. prosince uplyne 5. smutné výročí, kdy
nás opustil
můj manžel, tatínek a dědeček
pan Libor Reinke.
S láskou a úctou vzpomíná 
manželka, syn a dcera s rodinou.

Jen klidný spánek Ti můžeme přát, s láskou
a úctou na Tebe vzpomínat.
Dne 22. prosince 2018 uplyne 6 smutných let,
kdy zemřela naše milovaná maminka a babička
paní Ludmila Jelínková z Rychtářova.
Děkujeme všem, kteří na ni vzpomínají.
Dcera a syn s rodinami.

Vzpomínky Vzpomínky
Čas plyne a roky ubíhají, však na Tebe krásné
vzpomínky zůstávají. Utichly kroky i Tvůj
veselý hlas, ale Tvá veselá tvář zůstává v nás.
Každičká vzpomínka smutný je vzdech, navždy
však zůstaneš v srdcích nás všech.
Dne 23. prosince 2018 vzpomeneme 12. výročí
úmrtí 
paní Zdeňky Zouharové.
S láskou a úctou vzpomínají 
dcery s rodinami.

Na Štědrý den to bude 10 let, co odešel můj
milovaný manžel z domova a nevrátil se víc. Mé
srdce stále bolí a zapomenout nikdy nedovolí na
milovaného člověka
pana Luďka Floriána z Bučovic.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka Marie a dcery Hana a Jitka
s rodinami.
Také vzpomínka na tatínka, pana Jana Fialu,
nezapomenutelnou maminku, paní Marii
Fialovou a malou vnučku Markétku.

Smutný je domov i život bez Tebe.
Dne 25. prosince 2018 to budou 3 roky, co nás
navždy opustil
pan Vladimír Antl. 
S láskou a úctou stále vzpomínají
manželka, dcera a syn s rodinami.

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, v srdci
zůstává bolest a vzpomínání.
Dne 26. prosince uplyne 11 let od úmrtí
pana Ladislava Gregora.
S láskou vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

Vzpomínky na Tebe krásné máme, které si po
celý život ponecháme.
Dne 27. prosince 2018 by se dožil 50 let náš
bratr a strýc
pan Pavel Horák zVyškova.
Stále vzpomínají
sestry a bratr s rodinami.

Odejde-li blízký člověk, ztrácíme tím i kus
vlastního života.
Dne 27. prosince uplyne 7 roků od úmrtí
pana Josefa Jelínka.
Stále vzpomíná
manželka, synové Dušan a Richard s rodinami.

Dne 29. prosince vzpomeneme 10. výročí úmrtí
naší maminky
paní Libuše Brtníčkové zVyškova.
S láskou vzpomínají
dcery s rodinami.

„Chybíš“
Dne 29. prosince to budou 4 roky, co nás opustil
pan Alois Rozmarin.
Stále vzpomíná
celá rodina.

Dne 29. prosince vzpomeneme 100. výročí
narození
pana Františka Dočkala z Nosálovic.
Stále vzpomíná
Eva a Jitka s rodinami.

Dne 4. ledna 2019 uplyne 30 let, co nás navždy
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček
pan Josef Vaněk.
S láskou a úctou vzpomíná
celá rodina.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Poděkování

Ing. Ondřej Jaroš (1990), Ivanovice n/Hané † 10. 12.

Marta Ambrozová (1938), Drysice † 11. 12.

Emil Michálek (1942), Slavkov u Brna † 11. 12.

Sylvie Švarcová (1939), Ruprechtov † 12. 12.

Josef Mana (1947), Rousínov † 12. 12.

Zdenka Kalábová (1959), Švábenice † 12. 12.

Karel Konečný (1952), Zelená Hora † 14. 12.

Marie Tomanová (1947), Vyškov † 14. 12.

Radka Hrabalová (1977), Bukovinka † 15. 12.

Břetislav Jandl (1939), Habrovany † 15. 12.

Bohuslav Heimerle (1947), Radslavice † 15. 12.

Oldřich Šimeček (1932), Kučerov † 16. 12.

Vlasta Čalkovská (1923), Vítovice † 16. 12.

František Veselý (1949), Pístovice † 16. 12.

Ing. Jiří Růžička (1952), Orlovice † 16. 12.

Václav Novák (1944), Dědice † 17. 12.

Leo Jelínek (1940), Luleč † 17. 12.

Tomáš Kummer (1938), Drnovice † 17. 12.

Jan Slezáček (1946), Mor. Málkovice † 18. 12.

Opustili nás

Děkujeme ještě jednou internímu oddělení
a ODN-A Nemocnice Vyškov, p.o. za vysoce
profesionální i laskavou, trpělivou péči o pana
Rudolfa Hladila. Současně přejeme všem
zaměstnancům obou oddělení klidné prožití
vánočních svátků a hodně zdraví a úspěchů
v pracovním i soukromém životě v roce 2019.
Rodina Puklova a Hladilova.

Obnovitelé tradice vzpomínkových
akcí na Bitvu u Slavkova byli opět

oceněni
Již počtvrté se letos na zámku

ve Slavkově u Brna uskutečnilo
předávání patnácti osobnostem,
které se zasloužily o obnovení
tradice vzpomínkových akcí
v celém regionu.

Medaile za zásluhy  při příle-
žitosti 213. výročí udělilo před-
sednictvo Zájmového sdružení
právnických osob Slavkovské
bojiště – Austerlitz.

Chce tak vyzdvihnout osoby,
které v 70. a 80. letech, navzdory
nevoli komunistického režimu,
v historických uniformách při-
pomínaly události aoběti slavné
bitvy.„Vzpomínkové akce jsou
většinou připomínkou událostí,
které se udály 2. prosince 1805.
Často se ale nezamýšlíme nad
tím, kdo jsou ti lidé, kteří položili
základy této novodobé tradice,
obětovali jí mnoho času i financí

ačasto byli iperzekuováni za to,
že si dovolili připomínat osudy
lidí, kteří umírali pod západními
vlajkami,“ zdůvodnil předseda
Zájmového sdružení František
Kopecký.

Medaili nechalo vyhotovit
Zájmové sdružení za podpory
města Slavkova uBrna. Na jedné
straně je motiv Mohyly míru jako
dominanty bojiště a symbolu
smíření a na straně druhé nápis
Za zásluhy a název Sdružení.

Jména oceněných v roce 2018
Ladislav Benda, Jaromír Koh-

líček, Dušan Zmoray, Božej
Urbanský, Bohumil Fadrhonc,
Marek Fiala, Ivan Uher, Petr
Žampach, Mgr. Jan Kolčařová,
Bohuslav Adámek, František
Sklenář, Josef Hynek, Zdeněk
Richter, RNDr. Alois Kleveta,
Prof. Dušan Uhlíř. (tk)

Lesopark Hrubé Kusy
láká k vycházkám

Jedná se o přírodní park,
nacházející se u levého břehu
toku Rakovce, začíná u cyklos-
tezky za autobusovým nádražím
v Rousínově  a končí u mostku
ve starém Rousínovci. Součástí
parku jsou také masivní akátové
lavičky, odpadkové koše a infor-
mační tabule. Na tabulích jsou
ipoučné informace ovysazených
stromech, loukách i o historii
lokality. Můžeme jej tedy nazý-
vat i naučnou stezkou. Na dru-
hou stranu břehu toku Rakovce
se bezpečně dostanete díky nové
masívní lávce zakátového dřeva.
Na lávce vás už z dálky vítá led-
ňáček, bohužel jen dřevěný. Toho
živého ledňáčka můžete zahléd-
nout ve vzniklém přírodním lese.

Realizaci přírodního parku
se nevyhnula drobná komplika-
ce v podobě stížností občanů žijí-

cích v dané lokalitě na nevhodné
umístění několika stromů.
Původní návrh výsadby, který
zpracovala zahradní architektka
Ing. Jitka Vágnerová, byl bohužel
změněn. Tato změna projektu
způsobila zpoždění s předáním
díla a zvýšila celkové náklady
na realizaci.

Hlavní je, že tento park je již
přístupný veřejnosti. Následovat
by ještě měla tříletá následná
péče, kterou zajistí realizační fir-
ma. Na první etapu bude nava-
zovat druhá v podobě tůní
a mokřadů (realizace v roce
2019), a pokud se městu podaří
vykoupit další pozemky od sou-
kromých vlastníků, park by
se měl v budoucnu dále rozšířit.

Už jste tento nový park navští-
vili? Určitě to stojí za to…

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V SYNAGOZE
Zveme vás na VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ

v synagoze (Husův sbor – Stará čtvrť,
Ivanovice na Hané) v pátek 21. 12. 2018
v 18 hod.

VÁNOČNÍ PLAVÁNÍ VE SLAVKOVĚ
Zveme všechny příznivce otužování

na 6. ročník vánočního plavání. Sejdeme
se na Štědrý den opůl jedenácté na kou-
pališti av11 hodin se společně ponoříme
do studené vody. Počet odvážných, kteří
si pobyt ve vodě chtějí vyzkoušet, stále
vzrůstá. Na netradiční začátek Štědrého
dne zvou zimní plavci.

POZVÁNKA NA NOVOROČNÍ KONCERT
Na novoročním koncertě Moravského

klavírního tria 15. ledna 2019v19 hodin
v Besedním domě, Jana Šoupala 4 ve
 Vyškově vystoupí světově uznávaný slo-
venský barytonista Vlado Chmelo.

Moravské klavírní trio je poctěno, že
může právě v jubilejním novoročním
projektu přivítat tak významného uměl-
ce, který mimo světové operní domy
(Metropolitní opera New York, La Scala
Milano, Teatro Colon Buenos Aires) pra-
videlně vystupuje také na proslulých
evropských scénách a spolupracuje
s pěveckými hvězdami jako například
Renée Flemingovou, Annou Netrebko,
Plácidem Domingem.  S barytonistou
Vlado Chmelem se představí již novo-
ročnímu publiku známá sopranistka Ive-
ta Jiříková, ta na koncertě zazpívá i obě
významné árie z opery Libuše Bedřicha
Smetany, které má aktuálně na reper-
toáru vNárodním divadle vPraze. Celým
koncertem bude provázet houslista
Moravského klavírního tria Jiří Jahoda.
Všechny informace najdete na
www.novorocniturne.cz

BETLÉM V KOSTELE
Římskokatolická farnost Nejsvětější

Trojice vDědicích srdečně zve knávštěvě
Betléma ve farním kostele ve dnech 25.–
31. 12. 2018 vždy od 14.00 do 16.00 hodin.
V sobotu 29. 12. 2018 v 15.00 hodin bude
zpívání u jesliček, kdy vystoupí farní
chrámový sbor se skladbami Adama
Michny z Otradovic, J. I. Linky, J.
S. Bacha, F. Mendelssona-Bartholdyho
a dalších mistrů. Společně si zazpíváme

i nejznámější koledy. Těšíme se na vaši
návštěvu.

SVÁTEČNÍ ZOO
Denně od 22. 12. 2018 do 2. 1. 2019 od

9.00 do 16.00 hodin.
Vydejte se na sváteční procházku po

zoo. Za snížené vstupné – 40 Kč dospělí/
30 Kč děti – vás čeká balíček krmení pro
zvířata zdarma, samoobslužné vánoční
aktivity ve vyzdobeném Hanáckém stat-
ku a další tematické bonusy. Přineste
drobnost z domu, kterou umístíte pod
náš stromeček a vezmete si jiný dárek.

CHOVATELSKÉ TRHY VE VYŠKOVĚ
Burza chovatelů exotického ptactva,

králíků, zakrslých králíčků, morčat, holu-
bů adrůbeže se koná v neděli 30. 12. 2018
od 7 do 10 hodin v chovatelském areálu
uvlakového nádraží Vyškov. Prodej krmiv
a léčiv, přenosek, budek, zahradnických
a chovatelských potřeb, včelařských
 produktů aj. Výkup exotického ptactva
a králičích kožek zajištěn. Tato akce je
vhodná i pro děti v doprovodu rodičů.

VÝSTAVA KRESLENÉHO HUMORU
Společenský klub kasáren Dědice vás

zve na VÝSTAVU kresleného humoru
Miroslava Šuhaje „TRAMPOVÉ A VO-
DÁCI“. Termín konání výstavy 12. 11. až
23. 12. v prostorách společenského klubu.
Otevřeno vždy: PO–ČT od 7.00–20.00 hod.
PÁ od 7.00–13.00 hod. Vstup zdarma.

OD BARBORY PO TŘI KRÁLE
Srdečně vás zveme na vánoční výsta-

vu Od Barbory po Tři krále, v Zámecké
komoře Muzea Vyškovska.

Vánoční výstava představí lidové oby-
čeje a činnosti, které naši předkové vyko-
návali v čase adventním a vánočním. Při-
blíží zvyky spojené se svátky sv. Barbory
a sv. Lucie, mikulášské obchůzky a trhy,
vánoční věštění, svatoštěpánskou a tří-
královou koledu. Výstavu doplní inte-
raktivní prvky, prostřednictvím kterých
si návštěvníci vyzkoušejí prodej na
mikulášském trhu, budou se moci pře-
strojit za postavy adventních obchůzek
nebo nahlédnout do budoucnosti
s pomocí věštebných praktik používa-
ných našimi předky o Štědrém večeru.
Výstava bude unás k vidění do 6. 1. 2019.
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